

Kunnskapsdepartementet  
Postboks 8119 Dep  
0032 Oslo

Høyres Studenterforbund  
Postboks 1352 Vika  
0113 Oslo

Oslo, 30. April 2008

### **Innspill til høring om NOU 2008:3 Sett under ett**

Høyres Studenterforbund vil med dette komme med innspill til høringen om NOU 2008:3 Sett under ett.

Stjernø-utvalget har etter vår mening utarbeidet til dels riktig diagnose av utfordringene i utdanningssektoren. Selv om en rekke av forslagene som presenteres er gode er det med bekymring at Høyres Studenterforbund ser at flere av forslagene til *løsninger* vil bidra til at høyere utdanning i Norge vil ta et stort steg i feil retning i forhold til hvordan vi skal kunne lykkes i en stadig sterkere internasjonal konkurranse. Høyres Studenterforbund vil derfor komme med følgende forslag til retningsvalg:

#### **1. Legg den foreslåtte strukturreformen død.**

Forslaget om en omfattende strukturreform hvor dagens institusjoner gjøres om til 8-10 større enheter er etter vår mening det største feilslutningen som foreslås i utredningen. En slik reform vil medføre et unødig stort fokus på organisatoriske endringer som vil paralysere sektoren i mange år. Dermed vil fokuset flyttes til organisering og bort fra avgjørende fokusområder som bør være *økt kvalitet og mer spesialisering*.

Høyres Studenterforbund er imidlertid enige i at det vil være tjenelig med færre institusjoner enn i dag. Vi tror at NOKUT kan spille en rolle i en prosess hvor institusjoner som ikke holder visse faglige mål avvikles eller omgjøres til for eksempel studiesenter uten permanente studieretinger.

## **2. Gi institusjonene mer autonomi og økt langsiktighet.**

Det er et sterkt behov for å videreutvikle langsiktige og forutsigbare rammebetingelser i sektoren. Sammen med økt autonomi vil dette kunne stimulere til at det settes flere strategiske målsetninger og utvikles mer samsvar mellom tilbud av utdanning og behovene i arbeidslivet.

## **3. Følge opp og videreutvikle satsingene på fremragende miljøer**

Norsk utdanning og forskning har behov for flere som kan gå i front og aspirere til nytenkning og utvikling. Høyres Studenterforbund ønsker derfor at satsingen på SFI og SFF følges opp, og støtter forslaget om å utvikle senter for fremragende undervisning, og fremragende profesjonsutdanninger.

## **4. Behold skillet mellom universiteter og høgskoler**

Høyres Studenterforbund ønsker et utdanningssystem med mangfoldig tilbud og kvalitet i utdanningene og oppfatter derfor forslaget om organisatorisk sammenslåing mellom universiteter og høyskoler som et risikabelt prosjekt. Vi mener det er fornuftig å opprettholde høgskoler med særegne fagprofiler og oppgaver, og dyrke de positive forskjellene som eksisterer mellom universitet og høyskoler. Norge trenger universiteter og høyskoler som kan dyrke sine ulike ”spesialgrener” på solid internasjonalt nivå.

## **5. Knytt ”opprykk” til faglig kompetanse i stedet for antall studenter**

Høyres Studenterforbund mener at et standardisert størrelseskrav på 500 studenter vil være lite hensiktsmessig der det er snakk om institusjoner med helt ulike faginnretninger og arbeidsoppgaver. Det er, for eksempel, ingen god grunn til at man skal stille det samme størrelseskravet til en høyt spesialisert institusjon som Norges Musikkhøgskole som til et klassisk allmennvitenskapelig universitet. Gode resultater bør være overordnede ledestjerner.

Et alternativ til dagens vil være å knytte ”opprykk” nærmere til *kompetanse* i stedet for antall studieprogrammer. NOKUT bør i denne sammenheng gis anledning til å oppgradere og avskilte institusjoner basert på fastlagte kvalitetskrav.

## **6. Finansieringsordningen: Konkurransen er sunt**

Konkurransen er en viktig drivkraft for utvikling og kvalitetsheving. Høyres Studenterforbund er derfor av oppfatningen at dagens aktivitetsbaserte finansiering ikke må svekkes slik det foreslås i utredningen, men beholdes som i dag.

### **Høyres Studenterforbund**

Peter André Schwarz

Leder